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1.1 Toelichting

Conform de afspraken met het CCBB gaan wij in deze begroting uit van een predikant in
deeltijdfunctie voor 60% van de volledige werktijd. Daarnaast een tijdelijk dienstverband van 20%

Dit jaar wordt er een toevoeging gedaan van € 25.000 t.b.v. de bestemmingsreserve
predikantsplaats. In totaliteit wordt er dan een bestemmingsreserve van € 100.000 gevormd. Door
deze toevoeging ontstaat er dit jaar een fors tekort. Bedenk wel dat dit dan voor € 25.000 een
verschuiving is van algemene reserve naar bestemmingsreserve. Dus geen reéel verlies. Deze
bestemmingsreserve is gelabeld om de jaarlijkse tekorten gedeeltelijk af te dekken.

Jaarlijks wordt er € 4.000 als dotatie aan het onderhoudsfonds toegevoegd. Het in 2023 af te
ronden groot onderhoudsplan moet aangeven of deze dotatie voldoende groot is. Daarnaast
wordt er ook € 1.000 toegevoegd aan het orgel-onderhoudsfonds.

Het vinden van vrijwilligers voor de uitoefening van vrijwilligerstaken wordt steeds moelijker. Een
consequentie daarvan is ook dat wij vanaf 2024 gebruik gaan maken van de diensten van een
externe dienstverlener voor de afhandeling van onze financiéle administratie.

Uitgaven en kosten.

De grootste en voor ons niet beinvlioedbare kosten zijn de kosten van pastoraat (predikantsplaats,
zie pagina 7).

Verdere kosten liggen op een niveau dat vergelijkbaar is met vorige jaren.

Wij blijven vasthouden aan het huidige zeer voorzichtige uitgavenpatroon. Dat betekent bewust
omgaan met geld en goederen en zo spaarzaam mogelijk uitgaven doen

Opbrengsten en Baten.

Wij verwachten in 2024 minimaal dezelfde inkomsten te genereren als in 2023. De actie
Kerkbalans is daarin van cruciaal belang. Daarnaast hopen wij nog diverse externe bijdragen te
kunnen verkrijgen.

Met een steeds kleiner wordende gemeente worden aan gemeenteleden wel steeds grotere
offers gevraagd. Wij zijn ons dat terdege bewust.
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2.1 Begrote staat van baten en lasten over 2024

Opbrengsten en Baten

Opbrengsten onroerende zaken

Opbrengsten uit rente, dividenden en beleggingen
Opbrengsten levend geld

Door te zenden collecten en giften

Opbrengsten uit subsidies en bijdragen

Totaal baten A

Uitgaven en Kosten

Kosten kerkelijke gebouwen

Kosten overige niet-kerkelijke eigendommen en
inventarissen

Afschrijvingen onroerende zaken, installaties/invent.
Pastoraat resp. diaconaal pastoraat

Kosten kerkdiensten en kerkelijke activiteiten
Verplichtingen/bijdragen aan andere organen
Salarissen en vergoedingen

Kosten beheer, administratie en archief
Rentelasten/bankkosten

Totaal lasten A

Operationeel resultaat (A)

Incidentele baten en lasten

Incidentele baten
Incidentele lasten
Incidentele baten en lasten (B)

Resultaat verslagjaar (A+B)

Mutaties bestemmingsreserves/-fondsen

Onttrekkingen bestemmingsreserves

Onttrekkingen bestemmingsfondsen

Toevoegingen bestemmingsreserves

Toevoegingen bestemmingsfondsen

Totaal mutaties bestemmingsreserves/-fondsen (C)

Resultaat naar Algemene reserve (D)
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Begroting Begroting Rekening
2024 2023 2022
10.505 9.930 10.494
7.200 4.000 4.608
50.435 49.750 51.035
550 650 1.302
3.000 1.500 3.500
71.690 65.830 70.939
25.300 23.825 17.480
1.195 1.190 1.174
0 727 727
88.265 41.500 47.420
2.270 1.900 6.195
4.130 4.080 3.998
1.000 1.000 750
9.615 4.570 5.804
1.250 1.430 2.431
133.025 80.222 85.979
-61.335 -14.392 -15.041
- - -154.343

- - 0

- - -154.343
-61.335 -14.392 -169.384
- 0 148.295

- 0 0
-25.000 -25.000 -30.000
-750 0 -730
-25.750 -25.000 117.565
-87.085 -39.392 -51.818
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2.2 Toelichting op de begrote staat van baten en lasten

Opbrengsten en Baten

Opbrengsten onroerende zaken
Opbrengsten onroerende zaken
Monumentale kerkgebouwen
Kerkelijke verenigingsgebouwen/centra
Landerijen

Buffetten

Opbrengsten uit rente, dividenden en
beleggingen

Opbrengsten uit rente, dividenden en beleggingen
Rente van banken

Opbrengst uit aandelen- en obligatie(fondsen)
Overige rente- en beleggingsopbrengsten

Opbrengsten levend geld
Opbrengsten levend geld
Vrijwillige bijdragen

Collecten in kerkdiensten

Giften

Kerkblad

Solidariteitskas

Overige opbrengsten levend geld

Door te zenden collecten en giften
Door te zenden collecten en giften

Collecten van niet-diaconale aard
Overige opbrengsten van niet-diaconale aard

Conceptversie 23-11-2023 15:19

Begroting Begroting Rekening
2024 2023 2022
5.630 5.180 4.876
3.325 3.250 3.742
900 750 893
650 750 983
10.505 9.930 10.494
200 0 22
7.000 4.000 3.988
- - 598
7.200 4.000 4.608
43.000 41.750 44.329
3.400 3.800 4.529
500 1.250 -
1.385 1.350 1.303
800 850 825
1.350 750 50
50.435 49.750 51.035
300 400 424
250 250 878
550 650 1.302
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Opbrengsten uit subsidies en bijdragen
Opbrengsten uit subsidies en bijdragen

Bijdragen van andere niet-kerkelijke instellingen
Bijdragen kerkelijke organen

Incidentele baten
Incidentele baten

Incidentele baten

Koersresultaat beleggingen

Herwaardering niet-kerkelijke onroerende zaken
Herwaardering kerkelijke onroerende zaken

Onttr. bestemmingsreserves/-fondsen
Onttr. bestemmingsreserves/-fondsen

Onttrekkingen bestemmingsreserves
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Begroting Begroting Rekening
2024 2023 2022
3.000 1.500 2.500
- - 1.000
3.000 1.500 3.500
- - 1.718

- - -90.192

- - -64.869

- - -1.000

- - -154.343

- 0 148.295

- 0 148.295
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Uitgaven en Kosten

Kosten kerkelijke gebouwen
Monumentale kerkgebouwen
Onderhoud

Belastingen

Verzekeringen

Energie en water

Dotaties aan onderhoudsvoorzieningen
Overige kosten

Niet-monumentale orgels

Onderhoud
Dotaties aan onderhoudsvoorzieningen

Kosten niet-kerkelijke eigendommen
Landerijen

Belastingen
Overige kosten

Overige kosten (on)roerende zaken

Beheer derden
Installaties en inventarissen
Buffetten

Afschrijvingen onroerende zaken,
installaties/invent.

Afschrijvingen onroerende zaken, installaties/
invent.

Kerkelijke verenigingsgebouwen/centra
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Begroting Begroting Rekening
2024 2023 2022
2.000 2.000 2.521
1.150 1.150 1.446
1.900 1.400 1.443
7.200 6.325 3.824
4.000 4.000 -
7.350 7.350 7.578
23.600 22.225 16.812
700 600 668
1.000 1.000 -
1.700 1.600 668
25.300 23.825 17.480
80 75 65
50 50 69
130 125 133
65 65 -
200 250 98
800 750 943
1.065 1.065 1.041
1.195 1.190 1.174
0 727 727
0 727 727
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Begroting Begroting Rekening
2024 2023 2022

Pastoraat resp. diaconaal pastoraat
Eigen predikanten

Afdracht bezettingsbijdrage 81.765 26.250 38.763
Bijdragen aan(+)/ontvangsten van(-) derden in
traktementen ) 8.750 )
Vaste onkostenvergoeding werkkamer 1.200 1.500 2.193
Overige vergoedingen eigen predikanten 1.800 - -
84.765 36.500 40.956
Overige kosten pastoraat
Beroepen, vestigen en vertrek predikant - 500 93
Preekvoorziening 3.500 4.500 6.371
3.500 5.000 6.464
88.265 41.500 47.420
Kosten kerkdiensten en kerkelijke
activiteiten
Kosten kerkdiensten en kerkelijke activiteiten
Kerkdiensten 600 250 535
Contributies en bijdragen aan kerkelijke activiteiten 500 200 107
Overige kosten kerkdiensten en catechese 570 800 605
Wijkwerk en gemeenteavonden 400 400 396
Jeugdwerk 100 100 0
Overige kosten kerkelijke activiteiten 100 150 4,553
2.270 1.900 6.195
Verplichtingen/bijdragen aan andere organen
Verplichtingen/bijdragen aan andere organen
Afdrachten voor quotum 2.650 2.600 2.622
Afdrachten voor de solidariteitskas 1.080 1.080 1.085
Overige bijdragen en contributies 400 400 290
4.130 4.080 3.998
Salarissen en vergoedingen
Kosters
Overige vergoedingen 500 500 525
500 500 525
Conceptversie 23-11-2023 15:19 7
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Begroting Begroting Rekening

2024 2023 2022
Organisten en/of cantors
Overige vergoedingen 500 500 225
500 500 225
1.000 1.000 750
Kosten beheer, administratie en archief
Kosten beheer, administratie en archief
Bestuur 250 250 303
Bureaubehoeften en drukwerk 850 850 1.295
Telefoon- en internetabonnementen 820 750 1.370
Administratie en archief - - 163
Ledenregistratie 50 50 21
Financiéle administratie 4.000 150 -
Verzekeringen (WA, diefstal, verz.vrijwilligers, etc.) 1.025 1.020 1.021
Video- en audiouitzendingen kerkdiensten (o.a.
kerktelefoon) 570 i i
Kerkblad 1.500 1.400 1.623
Overige kosten 550 100 7
9.615 4.570 5.804
Rentelasten/bankkosten
Rentelasten/bankkosten
Bankkosten 600 280 308
Kosten vermogensbeheer 650 750 -
Overige rentelasten en bankkosten - 400 2.124
1.250 1.430 2.431
Toev. bestemmingsreserves/-fondsen
Toev. bestemmingsreserves/-fondsen
Toevoegingen bestemmingsreserves 25.000 25.000 30.000
Toevoegingen bestemmingsfondsen 750 0 730
25.750 25.000 30.730
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3.1 Algemene informatie

Registratienummer gemeente

Classis

Organisatie

Aantal wijkgemeenten
Aantal begraafplaatsen
Aantal annexe stichtingen

Pastoraat resp. diaconaal pastoraat
Predikanten - bezetting in aantallen

Aantal predikanten voor gewone werkzaamheden
Aantal predikanten met een bijzondere opdracht
Totaal aantal predikanten

Predikanten - bezetting in FTE
Bezetting predikanten fulltime in FTE
Bezetting predikanten parttime in FTE
Totaal bezetting predikanten in FTE
Waarvan vacatures in FTE

Protestantse gemeente te Huissen
College van Kerkrentmeesters - Begroting 2024

94190000

Protestantse classis Gelderland-Zuid &
Oost

0

0,60
0,60
0,00

Waarvan predikanten met opslag tijdelijke dienstin FTE 0,20
Waarvan predikanten met proponentenkorting in FTE 0,00

Kerkelijk werkers

Aantal kerkelijk werkers

Bezetting kerkelijk werkers in FTE
Waarvan vacatures in FTE

Personeel

Overige betaalde medewerkers

Aantal overige betaalde medewerkers

Bezetting overige betaalde medewerkers in FTE

Ouderlingen

(Bij gemeenten met wijkgemeenten: in algemene kerkenraad)
Aantal ouderlingen (niet tevens kerkrentmeester)
Waarvan vacatures

Conceptversie 23-11-2023 15:19

0,00
0,00

0,00
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College van kerkrentmeesters
Ouderlingen-kerkrentmeester
Aantal ouderlingen-kerkrentmeester
Waarvan vacatures

Kerkrentmeesters
Aantal kerkrentmeesters
Waarvan vacatures

College van diakenen
Diakenen

Aantal diakenen
Waarvan vacatures

Diaconale rentmeesters
Aantal diaconale rentmeesters
Waarvan vacatures

Leden
Aantal belijdende leden
Aantal doopleden

Totaal aantal leden

Pastorale eenheden
Aantal pastorale eenheden

ANBI-pagina
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College van Kerkrentmeesters - Begroting 2024

196
174
370

278

pknhuissen.nl/anbi/jaarrekeningen-college-

van-kerkrentmeesters
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4.1 Kengetallen

Nummer Omschrijving

Lasten

3.1 Lasten pastoraat t.o.v. totaal baten A

3.2 Lasten kerkelijke gebouwen t.o.v. totaal baten A
3.3 Totaal lasten A t.o.v. totaal baten A

Baten

4.1 Gemiddelde bijdrage levend geld per lid

42 Levend geld t.o.v. totaal baten A (excl.

doorzendcollecten)
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Begroting
2024

123%
35%
186%

136
71%

Begroting
2023

63%
37%
122%

128
76%

Rekening
2022

67%
26%
121%

131
73%

Gemeenten
met
250-499
leden

Gemiddelde
2021

55%
31%
112%

192
69%

Protestantse gemeente te Huissen
College van Kerkrentmeesters - Begroting 2024

Alle
gemeenten

Gemiddelde
2021

52%
33%
115%

183
71%

Spreiding
laag
2021

27%
10%
80%

104
36%

Spreiding
midden
2021

52%
23%
103%

168
78%

Spreiding
hoog
2021

76%
57%
152%

267
96%
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Nummer Omschrijving

Organisatie

5.1 Aantal leden per FTE pastoraat

52 Aantal leden per FTE predikant

5.3 Bezettingsgraad kerkenraad en colleges
5.4 Aantal belijdende leden

55 Aantal doopleden

5.6 Totaal aantal leden
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Begroting
2024

617
617
83%
196
174
370

Begroting
2023

650
650
67%
207
183
390

Rekening
2022

488
488
67%
207
183
390

Gemeenten
met
250-499
leden

Gemiddelde
2021

573
546
88%
180
185
366

Protestantse gemeente te Huissen
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Alle
gemeenten

Gemiddelde
2021

670
715
87%
443
480
924

Spreiding
laag
2021

186
0
68%
62
67
139

Spreiding
midden
2021

631
668
93%
238
261
514

Spreiding
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hoog
2021

1.082
1.296
100%

982
1.036
2.049
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